é firmado o presente Termo Aditivo, dentro dos seguintes termos:  

Artigo 1º) O objeto do presente Termo Aditivo é a retificação do valor da contribuição mensal, com 

base na Resolução nº 001/2026, datada de 12 de janeiro de 2026 (cópia anexa), que passará a ser de 

R$1.042,60 (um mil, quarenta e dois reais com sessenta centavos), produzindo seus efeitos a contar de 

1º de janeiro de 2026.   

Artigo 2º) Também pelo presente Termo Aditivo, resta prorrogada a vigência do Instrumento Original 

firmado na data de 24 de maio de 2023, por mais 01 (um) ano, passando a viger da data futura de 1º de